[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 1027/2021 - 05/02/2021 16:47

INDICAÇÃO Nº 627/2021
Sugere ao Poder Executivo Municipal e aos órgãos competentes, proceder com estudos visando à pintura de sinalizações de parada obrigatória, faixa para passagem de pedestres e outras demarcações na Rua Miguel Nonato dos Reis, defronte ao número 34 no bairro Santa Rosa.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para que proceda com estudos visando à pintura de sinalizações de parada obrigatória, faixa para passagem de pedestres e outras demarcações na Rua Miguel Nonato dos Reis, defronte ao número 34 no bairro Santa Rosa, neste município.

Justificativa:

Ressalto que neste local, próximo á Igreja Nossa Senhora de Fátima, são necessárias estas intervenções no solo urgentemente, haja vista a grande movimentação de pedestres e motoristas, expondo as pessoas a acidentes e outros transtornos, desta forma pedimos providências o mais breve possível. Este é um pedido não somente deste vereador, mas, também do Padre Rodrigo e de todos os fiéis da referida igreja.
Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 05 de fevereiro de 2021.
Antonio Carlos Ribeiro

Carlão Motorista

-vereador-